м. Слов'янськ, Україна*

ПЕРЕЯСЛІВСЬКА РАДА 1654 Р. В ПРАЦЯХ С. ДЗЕРКАЛЯ

В історії нашої країни є немало подій, які вплинули не тільки на трансформацію Української державності, але й на Європейський державотворчий процес. Однією із таких подій історично визначають Переяславську Раду 8 (18) січня 1654 р.

Інтерес до дослідження цього явища набув особливого поширення в працях діячів Українського національного відродження ХІХ ст., як складова українського державотворчого процесу (Т. Шевченко, М. Костомаров тощо).

ХХ століття розкидало українців по усьому світові, залишивши їм історію своєї країни, як об'єднуючий фактор.